la casa de Bernat de Llach, prevere de Capítol de la Seu, D-154 f. 1rv. Serà procurador de 
Guillem Arnau de Builhac, procurador al seu torn del monestir de Lézat, del bisbat de Riez, 
G-18 ff. 45v-47r, i del Capítol de Girona, G-24 f. 163rv. El 1357 el seu fill Berenguer estudia 
dret canònic a Tolosa del Llenguadoc, G-37 f. 37r. El febrer del 1363 el bisbe el comissiona 
per a inquirir sobre vida i costums dels clergues, amb facultat d’imposar penes si s’escau, 
U-46 f. 27r. L’abril següent el commina a no procedir en l’enquesta contra Nicolau de Casa-
noves, clergue conjugat, per la mort d’en Xiberta, de Sant Martí Vell, fins que el bisbe sigui 
a Girona, D-162 f. 22bis rv. El desembre del 1366 el bisbe el nomena àrbitre, amb altres, en 
la disputa entre els obrers de Palamós i el sagristà del lloc, U-56 f. 77r.
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presentatione seu receptione presentium vobis seu per vos facienda 
proxime et continue subsequentes dictam dicti castri de Juyano 
potestatem tradatis nobis iam dictis nomine atque uice uel dicto 
venerabili Bernardo de Tagamanent, domicello, pro eodem domi-
no episcopo seu pro nobis quibus supra nomine atque uice. Sic 
enim de vobis paccati erimus et contenti, vt promisimus in littera 
preinserta. Certifficantes vos dicto nomineb cum presenti vobis et 
predicendo quod alioquin, lapsis decem diebus, procedemus quo 
supra nomine et procedetur pro premissis contra uos et alias per 
Vsatichos, constituciones, consuetudines et Vsantias supradictas, 
secundum formam, mentem et seriem eorumdem ac etiam prout 
de iure inuenerimus procedendum. 

»Datum Gerunde sub dicto sigillo, die sexta octobris anno a 
natiuitate Domini millesimo trecentesimo nonagesimo quinto.» 

Qua siquidem littera per dictum nobilem dominum Hugonem 
de Angularia, procuratorem prefatum, dicto nobili Geraldo de 
Ceruiano presentata et de uerbo ad uerbum lecta, nichilominus 
ipse nobilis Hugo tradidit in sui forma eidem nobili Geraldo de 
Ceruiano in presentia mei dicti notarii et testium proxime dicto-
rum litteram antedictam, presentibus testibus supra proxime dictis. 
Et nichilominus dictus nobilis Hugo de Angularia, ad faciendum 
fidem de sua potestate obtulit et produxit, et post predicta inseri, 
apponi et continuari petiit, requisiuit et fecit quoddam publicum 
instrumentum tenoris sequentis: 

«Noverint universi quod nos Berengarius, Dei gratia episcopus 
Gerundensis, citra reuocationem aliorum quorumcumque nostro-
rum procuratorum, facimus et constituimus procuratorem nostrum 
generalem [f. 213] et etiam specialem vos, nobilem Hugonem 
de Angularia, militem, consiliarium et camerlengum illustrissimi 
domini regis, fratremque nostrum, licet absentem tamquam pre-
sentem, videlicet ad regendum et gubernandum et defendendum 
pro nobis et nomine nostro et nostre episcopalis dignitatis omnia 
nostra castra et loca nostre episcopalis dignitatis et jurisdictio-
nem et homines ipsorum castrorum et locorum et feuda nostra 
ab ipsisque hominibus et personis ipsorum nostrorum castrorum 
homagia et fidelitatis iuramenta pro nobis et nostro nomine etiam 
a feudatariis recipiendum, et potestates castrorum a feudatariis 
petendum et recipiendum per uos uel alium nostro nomine, et eas 
retinendum uel reddendum cum et quando volueritis, et in ipsis 
nostris castris et forciis ipsorum castrorum et locorum nostrorum 
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castlanos et guaytas, badas et scoltas ponendum et positos ac po-
sitas amouendum, et baiulis, castlanis, guaytis, badis et scongaytis 
ac hominibus nostris et habitatoribus ipsorum nostrorum castro-
rum et locorum nostrorum castlanos et gaytas, badas et scoltas 
ponendum et positos ac positas amouendum, et etiam feudatariis 
quibuscumque mandata faciendum et penas ac banna imponendum 
et ab incidentibus eas et ea exhigendum et in totum uel in parte 
de gratia remittendum. Et generaliter omnia et singula faciendum, 
exercendum et procurandum in premissis et circa ea et in regi-
mine totius temporalitatis nostre et dignitatis episcopalis que nos 
facere possemus si personaliter adessemus, etsi alias mandatum 
exhigerent speciale. Nos enim volumus et mandamus tenore pre-
sentis instrumenti, uicem epistole gerentis in hac parte, omnibus 
feudatariis, hominibus et personis ac officialibus nostris in dictis 
nostris castris et locis presentibus et futuris et feudis quatenus, 
quamdiu nos absentes fuerimus a nostra diocesi Gerundensi, vobis 
in et de predictis omnibus et singulis tamquam procuratori nostro 
pareant et obediant ac intendant. Promittentes uobis et notario 
infrascripto, ut publice persone nomine omnium quorum interest 
et intererit in futurum stipulanti et recipienti legitime, nos semper 
habere ratum, gratum et firmum totum et quicquid per uos in et 
super premissis actum fuerit et quomodolibet procuratum; et quod 
numquam reuocabitur, sub bonorum nostrorum omnium vbique 
habitum et habendorum obligatione. 

»Actum est hoc Gerunde, vicesima septima die mensis ffe-
bruarii, anno a natiuitate Domini millesimo trecentesimo nona-
gesimo quinto.

»Sig+num nostri Berengarii, Dei gratia episcopi predicti, qui 
hec firmamus et laudamus. 

»Testes huius rei sunt discretus Bernardus de Villaprunyon,1334 
rector ecclesie Mercatalli Gerunde, et Gombaldus de Peris, domi-
cellus, de domo dicti domini episcopi. 

1334. Documentat a l’ADG com a beneficiat de Sant Cels, a Fortià, benefici que 
renuncia el gener del 1400, U-89 f. 4v. Des del maig del 1400 és dit paborde de Tordera a 
Sant Feliu de Girona, U-89 f. 28r, f. 53rv de la segona numeració, U-101 f. 1v de la segona 
numeració. Des del 1401 consta com a beneficiat de Pedret, d’on s’absenta per a residir 
un altre benefici, U-101 f.19r. A partir del 1402 és constant la seva absència del benefici 
del Mercadal, i del de Pedret, servits per altres, ja que passa al servei del bisbe de Girona 
i cardenal Berenguer d’Anglesola U-102 f. 51v de la segona numeració, U-103 f. 2r, U-104 
f. 46r, f. 60r, U-106 f. 41v-42r, U-107 f. 7v, f. 13r, U-108 f. 30v, U-109 f. 6r, f.1v i f. 8r de la 
segona numeració, U-109 f. 6r.
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»Eg+o Petrus de Ponte,1335 notarius publicus substitutus auc-
toritate regia a Jasperto de Campolongo, publico ciuitatis, baiulie 
et vicarie Gerunde suarumque pertinentiarum notario, hec scribi 
feci et clausi.» 

Et hiis peractis, dictus nobilis Geraldus de Ceruiano, in 
presentia dicti nobilis Hugonis de Angularia, procuratoris prefati, 
et testium proxime dictorum, obtulit et realiter tradidit michi 
dicto Guillemo Lobeti, notario, et post predicta inseri, apponi et 
continuari et dicto nobili Hugoni de Angularia presentari et de 
uerbo ad uerbum legi petiit, requisiuit et fecit quamdam cedulam 
papiream scriptam, cuius tenor talis est: 

«Nos Geraldus de Ceruiano, attendentes nos literatorie fuis-
se requisitos ad instantiam vestri, nobilis Hugueti de Anglesola, 
procuratoris reuerendi domini episcopi Gerundensis fratris vestri, 
ad dandum vobis potestatem siue postats castri de Juyano, vicarie 
Gerunde nosque requisiuerimus venerabilem Raymundum de Juya-
no, tenentem dictum castrum pro nobis, quod dictas postats nobis 
traderet pro tradendo domino episcopo et ecclesie Gerundensi et 
alia facere ad que teneamur, attamen dictus Raymundus postposuit 
et postponit dictas postats tradere et deliberare, ut tenetur, ob que 
nos non potuimus adimplere requisita per vos, dictum dominum 
procuratorem, non culpa nostri, sed dicti Raymundi. Ideo ad nostri 
excusationem intimando uobis, dicto domino procuratori, vos re-
quirimus ut nos habeatis excusatum, offerentes nos paratos facere 
omnia et singula possibilia ad que teneamur domino episcopo et 
ecclesie Gerundensi et accedere personaliter ad dictum castrum 
simul vobiscum, dicto nobili Hugone, procuratore, uel alio a uobis 
potestatem habente, et ibi uel ubi uobis placuerit predicta cum 
effectu totis viribus adimplere, ac procedere contra dictum Raymun-
dum vt fuerit iuris. Et hanc cedulam petimus in fine requisitorie 
littere inseri et apponi per uos, notarium infrascriptum.»